⁴ Roger became earl of Warwick; Robert succeeded to his father's lands in Normandy; there were three other sons and two daughters.

⁵ Ansfrid, abbot of Préaux, died in 1078.

dissipata est.¹ et concio fidelium quæ illuc confluxerat de diuersis locis rectore carens cito dispersa est.¹ Ricardus itaque unus ex illis diuinis in litteris eruditissimus fuit, et in tanta deuastatione teneri gregis religiosos sophistas quesiiuit.² in quorum contubernio dogmatibus almis inherens reuerenter habitauit.

Ea nempe tempestate in Normannia florebant Anselmus Becensis, Gerbertus Fontanellensis, Guntardus Gemmeticensis, aliique plures in templo Dei lucentes lucernæ, a quibus insigniter illustratus salubris hauriebat ubertatem doctrinæ. Defuncto autem Goisfredo abbate² Ricardus ad regimen Pratellensis abbatia electus est.² quod Roberti ducis et Henrici regis tempore fere xxxiii annis tenuit ibique defunctus est. Hic in diuinis codicibus apprime studuit, in uia Dei per antiquorum uestigia patrum psallens ab adolescentia cucurrit, famelicisque pueris enigmaticum panem in domo Dei benigniter fregit, manumque tendentibus alacriter et ubertim distribuit, torpentibus quoque et recusantibus ut manderent uim intulit. Commentarium super Genesim Mauricio sancti Launomari Blesensium eruditissimo abbati edidit, et aliud domno Adelelmo eruditissimo presbitero conscripsit.³ Flauiacensi³ quidem monacho qui cum Fiscannensibus sanctæ Trinitati reuerenter militans consenuit. Egregio Cluniacensium abbati Poncio eximiam explanationem super Parabolas Salomonis contexuit.⁴ aliisque uenerabilibus personis Æcclesiasten et Cantica Cantorum ac Deuteronomium luculenter exposuit, multosque tractatus super obscura prophetarum problemata allegorice seu tropologice disseruit.⁴

Nicholaus leuita et abbas sancti presulis Audoeni tercii Ricardi ducis Normannorum filius fuit, multaque benignitate et caritate aliisque uirtutibus floruit, et in æcclesia Dei usque ad quartum annum post mortem Guillelmi regis consobrini sui specialiter effulsit. Hic compellente Roberto duce patruo suo puer monachus in cenobio Fiscannensi sub Iohanne abbate factus est.⁵ sed post aliquot annos a Guillelmo duce ad prefatæ regimen abbatia in adolescentia assumptus est. In regimine uero positus subiectis intus exteriusque magis prodesse quam preesse studuit, et postquam adorato in Ierusalem sepulchro Domini remeauit, quinquagesimo

¹ See above, pp. 116–18.

² Abbot of Préaux, 1096–1101 (*GC* xi. 838).

³ Saint-Germer-de-Fly (or Flaix).